Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri tertio. 
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VI 

ARCIS ROSEBERY 

Praefectura apostolica Arcis Rosebery ad gradum dioecesis evehitur, 

finibus servatis ac nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales, qui Sacro Consilio 

Christiano Nomini Propagando sunt praepositi, id faciendum censue

runt quod dilectus Filius Vido Dei Mestri, Apostolicus in Africa Orien

tali Delegatus, proposuit, ut videlicet praefectura apostolica Arcis Rose

bery ad dignitatem dioecesis eveheretur. Quod cum certiores Nos fecerit 

dilectus Filius Noster S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis de 

Propaganda Fide Praefectus, de suprema Nostra potestate, qua, superno 

Dei consilio et voluntate, christianae rei publicae gubernacula tracta

mus, re Nos diligenter considerata omniumque consensu suppleto qui 
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hoc super negotio ius aliquod vel habeant vel se putent habere, ea quae 

sequuntur decernimus et iubemus. Apostolicam praefecturam Arcis 

Rosebery in dioecesis formam redigimus, servato nomine et finibus, 

quam Lusakensi metropoli tamquam suffraganeam subicimus. Huius 

autem dioecesis caput erit urbs quam populari sermone Fort Rosebery 

cognominant, in qua Episcopus domicilium collocabit cathedrainque 

figet, in templo videlicet B. M. V. in caelum Assumptae dicato, quod 

ad cathedralis honorem tollimus, cum debitis privilegiis. Ecclesiam modo 

conditam iisdem quibus antea Missionariis Africae regendam com

mittimus, ad Nostrum et Apostolicae Sedis nutum, datis scilicet sive 

diocesi sive eius Praesuli iuribus, honoribus, privilegiis, impositis quae 

congruunt oneribus. Sacrorum Antistiti cordi erit Seminarium saltem 

minus struere : id enim ad futuram dioecesis prosperitatem conferet. 

Ad Canonicorum autem collegium quod attinet, permittimus ut, si ob 

locorum rerumque adiuncta constitui id nequeat, Consultores dioe

cesani ad normam iuris r enuntientur, qui scilicet a munere cessabunt, 

Canonicis electis. Mensa episcopalis, quam dicunt, bonis efficietur 

quae praefecturae fuerunt, populi collationibus, pecunia quae a Sacra 

Congregatione Fidei Propagandae mitti solet. Quod autem regimen ad-

ministrationemque dioecesis respicit, electionem Vicarii Capitularis, 

sede vacante, alia huiusmodi, iuris communis leges omnino serventur. 

Ceterum haec Nostra decreta ad effectum deducenda Apostolicus in 

Africa Orientali Delegatus curabit, vel per se ipse vel per alium, dum

modo in ecclesiastica dignitate constitutum virum. Rebus autem perac

tis, documenta idem exarari iubebit, quorum sincera exempla ad S. Con

gregationem de Propaganda Fide mitti curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
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vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 
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VII 

MASERUENAE 
(QACHASNEKENSIS) 

A circumscriptione ecclesiastica Maseruena quaedam territoria distrahun-
tur, e quibus nova constituitur dioecesis « Qachasnekensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacrum Evangelium, quod Apostolis Christus commisit, cunctis 

universae terrae hominibus nuntiandum, quam latissime praedicari cu

pientes, id probare censuimus quod venerabiles Fratres Nostri S. R. E. 

Cardinales Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositi facien

dum statuerunt, ut nempe in regione vulgo Basutoland nova constitue

retur dioecesis. Re igitur attente considerata, post quidem sententiam 

rogatum dilectum Filium Caelestinum Iosephum Damiano, Apostolicum 

iam in Africa Meridionali Delegatum, de consilio dilecti Filii Nostri 

S. R E. Cardinalis Sacrae Congregationis, quam diximus, Praefectus, 

deque apostolica potestate Nostra, ea quae sequuntur decernimus ac 

iubemus. A circumscriptione ecclesiastica Maseruena, Congregationi 

Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae concredita, civiles 

districtus distrahimus, quibus vulgo nomen Qacha's Nek, Quthing et 

Mokholtong, ex iisque novam dioecesim condimus, Qachasnekensem nun

cupandam iisdemque circumscriptam finibus ac civilibus, quam Soda-
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libus Congregationis, cuius mentionem fecimus, committimus, ad No

strum quidem et Apostolicae Sedis nutum. Nova praeterea constituta 

dioecesis metropolitanae Sedi Maseruenae sit obnoxia. Eidem insuper 

eiusque sacris Praesulibus omnia iura facimus, onera et obligationes 

imponimus quae catholici orbis dioecesibus eorumque Pastoribus sunt 

propria. Haec voluntatis Nostrae documenta exsequenda curabit ille 

qui, eo tempore quo decreta ad effectum adduci debeant, Delegati Aposto

lici in Africa Meridionali partes impleat, facta potestate et alium virum 

ad hoc delegandi, si opus sit, dummodo ecclesiastica dignitate virum 

praeditum. Qui vero rem perfecerit, onus habebit factae territorii divi

sionis novaeque dioecesis constitutionis documenta exarandi, eorumque 

fide digna exempla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae 

cito mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

DOMINICUS Card. TARDINI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
a publicis Ecclesiae negotiis, 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 16. 
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V I I I 

MASERUENAE 

In regione vulgo Basutoland cognominata nova conditur Provincia eccle

siastica, « Maseruena » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Etsi priores partes in Ecclesia « spiritus et vita » (cfr. Io. 6, 64) 

habent, intento tamen studio externa eius instituta ordinationesque 

consideramus, quibus provido ipsius Salvatoris instituto tamquam ordi

nata societas ante hominum oculos versatur, iisdem facile dignoscenda. 

Cum igitur venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus qui 

Sacrae Congregationi Fidei Propagandae praesunt, post auditum dilec

tum Filium Caelestinum Iosephum Damiano, olim Apostolicum in 

Africa meridionali Delegatum, opportunum visum sit novam in regione 

vulgo Basutoland appellata ecclesiasticam provinciam condere, de No

stra apostolica potestate libenter ea quae sequuntur decernimus ac 

iubemus. Ex cathedralibus Ecclesiis Maseruena et Leribensi, a metro

politana iurisdictione Bloemfonteinensis Sedis liberatis, atque ex cathe

drali Ecclesia Qachasnekensi, quam per apostolicas sub plumbo Lit

teras (( Sacrum Evangelium » hoc ipso die datas condidimus, novam 

constituimus provinciam ecclesiasticam, Maseruenam appellandam, iis

demque terminandam finibus ac dioeceses e quibus fit. Maseruenam prae

terea Sedem titulo ac dignitate condecoramus metropolitanae archidioe

cesis, omnibus datis iuribus et privilegiis, quibus eiusdem ordinis Sedes 

communi lege fruuntur; cui ut suffraganeas dioeceses Leribensem et 

Qachasnekensem, quas diximus, eorumque Episcopos subdi volumus. 

Sacrum insuper Praesulem Maseruenum gradu et insignibus Archiepi

scopi metropolitae instruimus, cum iuribus et privilegiis, officiis et obli

gationibus propriis. Cui potestatem facimus Crucem ante se ferendi in 

sacris caerimoniis, intra fines tamen suae provinciae, et sacrum gestandi 

pallium, postquam scilicet in publico Consistorio illud rite impetraverit. 

Quae omnia ut perficiantur curabit qui Apostolicae in Africa Delega
ri 

tioni praeest, cui omnes potestates ard hoc necessarias facimus, cuilibet 

viro delegandas, si opus fuerit, dummodo in ecclesiastica dignitate con

stituto, et onus imponimus peractae rei documenta exarandi eorumque 

exempla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae mittendi. 
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Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 15. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sanctus Ioseph, Sponsus Beatae Mariae Virginis, in praecipuum caelestem 
Patronum dioecesis Maracayensis eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vel in repositarum terrarum culto

rum animis penitus et a saeculis insidet in Sanctum Ioseph pietas. Nam 

in eius honorem dicata fuit anno mdcc i in civitate Maracayensi, in Ve-

35 - ACTA, vol. I I I , n. 10 . — 22-9-1961. 
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netiola, ecclesia, in qua Cathedra episcopalis posita est novae dioecesis 

Maracayensis, a Decessore Nostro Pio Pp. XII, imm. mem., anno 

MCMLViii erectae. Ecclesiae filii procellosa hac aetate magis auxilio 

indigent Sanctorum Caelitum, qui, supernum quasi lumen eis prae

bentes, rectam ostendunt viam et integros incolumesque servant. Qua

propter in Sanctum Ioseph, cui datum est Divinum Redemptorem et 

Almam Deiparam custodire ac tueri, peculiari pietate lati, sacerdotes 

omnes et universus populus fidelis, praeeunte Venerabili Fratre Iosepho 

Ali Lebrun Moratinos, Episcopo Maracayensi, Nos rogaverunt, ut uni

versae memoratae dioecesis apud Deum Patronum renuntiaremus Sanc

tum Ioseph, quo magis Christifidelibus esset auxilio. Nos, quorum sum

mopere interest, ut recens conditae dioeceses uberrimam capiant superni 

adiumenti copiam, precibus huiusmodi libenti animo statuimus obse

cundare. Quare, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctum Ioseph, 

Beatae Mariae Virginis Sponsum, praecipuum caelestem apud Deum 

Patronum totius Maracayensis dioecesis constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus 

dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstanti

bus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Novembris anno m c m l x , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Templum Ss.mi Crucifixi « de Esquipulas », intra fines Guatimalensis 

provinciae, ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

I O A N N E ^ PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salutis nostrae imago, signum scili

cet Servatoris in cruce sufiixi, cui adiecta appellatio « de Esquipulas », 

stat in Sanctuario ipsius honori dicato, intra fines Guatimalensis pro

vinciae, quae « Chiquimula » vulgo vocitatur, atque Christifidelium tur-
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mas non solum ea ex regione, sed etiam ex omnibus Rebuspublicis Isthmi 

Americani, e Mexico et Foederatis Civitatibus Americae Septemtrio

nalis ad se attrahit magno quodam religionis impulsu. Quae praeclara 

effigies anno m d x c i v iussa est sculpi, ut Fides in populo paroeciae « de 

Esquipulas » foveretur laetisque augesceret incrementis. Petrus vero 

Pardo et Figueroa, Guatimalensis tunc Antistes sacrorum, templum 

peramplum et opere nobile construendum curavit, quo venerata imago 

Iesu Christi Crucifixi, inter pia multitudinis vota, translata est. Haec 

igitur aula Dei merito dilaudatur ob molis maiestatem, structurae 

genus, quod a coloniis nomen accepit, imaginibus sculptis vel colore 

expressis. Magnum vero huius ecclesiae momentum considerans, Pius 

Pp. XII, Decessor Noster rec. mem., eam honore Praelaturae « nullius » 

anno m c m l v i auxit, Guatimalensi pro tempore Archiepiscopo eandem 

committens. Praeterea ut salutari huic cultui Iesu Christi Domini Cru

cifixi satius consuleretur, Venerabilis Frater Marianus Rossell et Arel-

lano, qui nunc Guatimalensem moderatur archidioecesim, et praedic

tam SS. D. N. I. C. de Esquipulas Praelaturam, Sodales Ordinis Sancti 

Benedicti accivit, qui eiusdem Sanctuarii gererent curam. Hic igitur-

Praesul, vota quoque significans Cleri, Monachorum, eidem templo ad

dictorum, omniumque Christifidelium totius Provinciae Ecclesiasticae 

Guatimalensis, preces ad Nos admovit, ut hanc pietatis erga Servatorem, 

in cruce pendentem, sedem praecipuam et inditam Basilicae Minoris 

nomine ac iure honestaremus. Quas supplicationes libenti animo admit

ientes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctuarium Sanctissimi 

Crucifixi « de Esquipulas » ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae templis eodem 

nomine insignitis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I mensis Ianuarii, anno m c m l j x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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III 
Beata Maria Virgo de Mercede in praecipuam Patronam regionis, cui no

men « Antonio Ante », et in peculiarem oppidi « Atuntaqui » tutelaren!, 

in finibus Reipublicae Aequatorianae, eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Opiferam Matrem salutisque perfu

gium, Beatam dicimus Mariam Virginem de Mercede, christianus popu

lus oppidi « Atuntaqui » atque regionis, cui appellatio « Antonio Ante », 

intra fines Aequatorianae Reipublicae, infiammatis animis perhibetur 

excolere. Quo religionis studio permotus consultumque excipiens Coe

tus eidem regioni moderandae, Venerabilis Frater Silvius Aloisius Haro 

Alvear, Ibarrensis Episcopus, cuius iurisdictioni loca illa subiecta sunt, 

probavit, ut Alma Deipara, nomine illo insignis, haberetur regionis 

praedictae caelestis Patrona ac peculiaris oppidi (( Atuntaqui » tute-

laris. Qui preces ad Nos admovit, ut piam eandem hanc electionem ratam 

haberemus. Nos autem, qui numquam non eo curas intendimus Nostras, 

ut cultus Augustae Virginis Mariae omnibus locis amplificetur ac pe

nitus animis Christifidelium inhaereat, preces huiusmodi libenter sta

tuimus admittere. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Mariam Virginem de Mercede praecipuam caelestem Patronam regionis, 

vulgo appellatae (( Antonio Ante », ac peculiarem oppidi « Atuntaqui » 

tutelar em, in Aequatoriana Republica, confirmamus, seu iterum consti

tuimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae principalibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Februarii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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IV 
Beata Maria Virgo nomine « Matris Desertorum », vulgo « Nuestra Señora 

de los Desamparados » nuncupata, in praecipuam Patronam caelestem 

regionis Valentinae eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Regio Valentina, quae, Regnum 

Valentiae olim vocata, in tres est divisa dioeceses tresque provincias 

civiles, rebus gloriose gestis admodum illustris esse cognoscitur, cum 

ordines praeteriti temporis, diuturni sane operibusque feracis, expli

cantur, iis tamen non minus est in lucem famamque provecta, quae ad 

sanctimoniam virorum, quos aluit, pertinent, atque imprimis cultu 

Deiparae Virginis impenso, pervetere et sine intermissione apud filios 

vigente, veluti singulari honoris titulo commendatur. Sancti enim Coe

lites Petrus Paschasius, Vincentius Ferrerius, Thomas a Villanova, 

Ludovicus Bertrandus, Franciscus Borgia, Paschalis Baylon, Ioannes de 

Ribera quasi radiantia lumina virtutis circa thronum Augustae Virgi

nis ipsi refulserunt atque simul in tota regione Valentina vehementem 

accenderunt amorem pietatemque erga eandem Deiparam, cuius flamma 

numquam remisit. Re quidem vera licet asseverare in finibus terrae illius, 

muneribus locupletatae divinitus, a plaga (( Maestrazgo », quae vulgo 

appellatur, ad Oriolensem usque, vix inveniri locum ab hominibus 

cultum, quamvis exiguum atque obscurum, ubi singularis pietas in 

Matrem Caelestem, vel aliquo Mysterio eius insignem vel aliquo nomine 

invocatam, non teneat animos, ubi honor et obsequium ei non praesten

tur floreo decore, magnificentia templorum, significantibus sollemnibus 

populi, maxime vero precibus enixis, quae continenter e filiorum emit

tantur pectoribus. Inter omnia vero nomina, quae eiusdem regionis 

Christifideles Beatae Mariae Virgini solent adicere, plurimum frequen-

tatur appellatio <( Mater Desertorum », suavissimus sane titulus, quo 

egregie comprehenditur sacra doctrina de rationibus, quae Dei Genetrici, 

privilegiis amplissimis honestatae, cum familia humana intercedunt. 

Hoc profecto cognomento religio Marialis gentis Valentinae exprimitur 

et quasi ob oculos ponitur non solum quemadmodum nostris viget tem

poribus, sed etiam ut ab hominum memoria per multas aetates culta est 

exemplo atque studio virorum sanctitate ac doctrina praestantium. Iam

vero Venerabilis Gilabertus Jofré pervulgavit magnisque auxit incre

mentis hanc pietatis formam, ex qua Beata Maria Virgo iam saeculo xv 
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passim nuncupata est « Mater Desertorum ». Cuius pientissimae Matris 

honori tunc sacra sodalitas condita fuit, quae, cum per saecula florue-

rit, etiamnum spirituali pollet vigore, laetis fructibus affluii, et a qua 

caritatis et misericordiae christianae opera patrantur luculenta. Ex illo 

tempore, ut iure licet asserere, haec pietas in Dominam Nostram « Ma

trem Desertorum » in tota regione nusquam deferbuit, quin etiam magis 

magisque increvit, ita ut per subsequentes aetates nullae fere res magnae 

vel minores sint gestae, quin amantissimae huius Matris deprecatio 

publice et pro auctoritate expostularetur. Valentía, Castellio, Lucen-

tum, urbes praecipuae regionis eiusdem, continenter ei se devovent 

atque committunt, et qui, inde egressi, aliis in plagis Hispaniae orbisve 

terrarum, praesertim longinquae Americae, sedem ac domicilium collo

carunt, ii ad eam confugiunt in cursu vitae mortisque instantia, eam 

ut Patronam suam venerantur multiplici obsequiorum ratione; quo 

factum est, ut ab hac ipsa appellatione, Deiparae Virgini adiecta, duae 

urbes frequentes et alia loca non pauca nomen acceperint. Hos sensus 

amoris, quo populus inflammatur Valentinus, hanc conspirantem eius 

voluntatem considerans, Leo Pp. XIII, Decessor Noster imm. mem., 

Dominam Nostram « Matrem Desertorum » urbi Valentiae praecipuam 

Patronam caelestem benigne constituit, aliique Romani Pontifices, ante 

Nos Apostolico munere functi, eandem Marialis pietatis formam et invo

candi consuetudinem foverunt, donis spiritualibus pluribus atque exi

miis impertitis. Quandoquidem ergo Deiparae Virginis tam vehemens 

studium, tam assidua cura in Christifidelium Valentinae regionis animis 

insidet, Venerabiles Fratres Marcellinus Olaechea Loizaga, Archiepi

scopus Valentinus, Iosephus Pont Gol, Episcopus Segobricensis-Castel-

lionensis, et Paulus Barrachina Estevan, Episcopus Oriolensis-Lucen-

tinus, vota etiam proferentes Moderatorum provincialium et civitatum 

trium provinciarum, quae praedicta regione Valentina continentur, 

omnisque plebis Dei, Nos rogaverunt, ut Beatam Mariam Virginem 

<( Matrem Desertorum » totius territorii eiusdem caelestem renuntia-

remus Patronam. Nos autem efflagitati huius patrocinii concessionem 

effecturam esse sperantes, ut pietas gentis Valentinae erga clementissi-

mam Matrem Mariam in dies augeretur, quin etiam perferretur ad 

summam, et ad continuam deduceretur exercitationem vitae vere chri-

stianae et ad opera caritatis, quibus filii eius, ab auxilio et solacio desti

tuti, relevarentur, precibus huiusmodi libenti animo statuimus obsecun

dare. Collatis igitur consiliis cum Venerabili Fratre Nostro CaietanO 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Cicognani, Episcopo Tusculano, 
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Sacrae Bituma Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis at

tente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Beatam Mariam Virginem, nomine « Matris Desertorum » 

seu, uti vulgo appellant, « Nuestra Señora de los Desamparados » invo

catam, universae regionis Valentinae praecipuam apud Deum caelestem 

Patronam facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis hono

ribus ac privilegiis liturgicis, quae regionum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auc

toritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

V 

Sanctus Venerius, Conf., caelestis Patronus constituitur omnium e tur

ribus cursum navium nocturnis ignibus dirigentium ex Italia, qui vulgo 

« Fanalisti » appellantur. 
IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cursus vitae cum per huius saeculi 

caliginem sit conficiendus, mortales superno indigent adiumento, ut lu

men, quod Christus est, sequantur atque ad portum salutis sempiternae 

tuti perveniant. E probata igitur Ecclesiae consuetudine variis locis, 

nationibus, ordinibus hominum Caelites quidam constituti sunt Patroni, 

quorum praesenti deprecatione utantur. Sunt autem, qui nocturnis igni

bus naves, quae pelagus permeant, e turribus pro munere dirigunt atque 

adeo artem exercent nautis perutilem et quae non modicum sese devo

vendi studium postulat. Ex quo autem Sanctum Venerium, Confesso

r i a , totius Lunensis Sinus renuntiavimus Patronum eiusque caput ab 

urbe Regio ad Spediense templum eidem Sancto Venerio dicatum trans

ferri sivimus, viri, qui ibi in arte praedicta versantur, in hunc christia-
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nae religionis signiferum, qui in insula Tyro maiore quasi radians lumen 

effulsit, impensiore feruntur affectu amoris. Vota igitur significans 

huiusmodi arti addictorum, Venerabilis Frater Iosephus Stella, Episco

pus Spediensis, Sarzanensis et Brugnatensis, suffragante etiam Venera

bili Fratre Henrico Pintonello, Archiepiscopo Theodosiopolitano in Ar

cadia et Ordinario Castrensi pro Italia, Nos rogavit, ut Sanctum Vene-

rium caelestem diceremus Patronum eorum, qui operam dant eidem arti. 

Quibus precibus libenti animo admissis, Nos, e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Sanctum Venerium, Confessorem, omnium e turribus cursum 

navium nocturnis ignibus dirigentium ex Italia, qui « Fanalisti » vulgo 

appellantur, caelestem apud Deum Patronum constituimus ac decla

ramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coetuum 

seu ordinum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet., scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad Em.mum P. D. Richardum Iacobum tit. S. Susannae S. R. E. Presby
terum Cardinalem Cushing, Archiepiscopum Bostoniensem, quem Lega
tum mittit ad Eucharisticum Conventum in urbe Sanctae Crucis de Sierra 
ex universa Boliviana Natione celebrandum. 

IOANNES B»P. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Lae

tum allatum est Nobis nuntium in urbe Sanctae Crucis de Sierra ex 

universa Boliviana Natione Eucharisticum apparari Conventum atque, 

Acta Ioannis Pp. XXIII 553 

ad tantum inceptum perficiendum, una cum clero et populo, curis suis 

commisso, Aloisium Rodríguez Pardo, laude dignum ordinarium An

tistitem, summa diligentia incumbere. 

Cum probe noverimus, qua religiosae pietatis observantia et studio 

apud Bolivianos praecelsum Altaris Sacramentum colatur, minime 

dubitamus, quin diu memorandum eventum, in Ecclesiae in Bolivia